Пользовательское соглашение

(далее – Соглашение)

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ

СОГЛАШЕНИЕ

1. Это соглашение между пользователем сети Интернет (далее —

Пользователь) и ООО «ФомЛайн» (ОГРН 1027739704002, ИНН 7710368698,

адрес: 127474 гор. Москва, Дмитровское шоссе, д.60А, этаж 1, помещение XII,

комната 22), далее — «Администратор» относительно порядка использования

Сайта.

2. Условия Соглашения (далее – Условия) подлежат применению для всех

сайтов, их функций и новых сервисов Администратора, находящихся под его

администрированием, включая, но не ограничиваясь: https://soloma.tech, а

также иные сайты и мобильные приложения, которые ссылаются на это

Соглашение.

3. Условия Соглашения применяются при использовании Сайта/его

поддоменов и сервисов Сайта (заказа товаров, оказания услуг и других

функций).

4. Начиная использовать Сайт (искать, просматривать информацию, подавать

заявки, регистрироваться, отправлять сообщения или совершать другие

действия), Пользователь соглашается с Соглашением.

Если вы не согласны с условиями Соглашения, немедленно прекратите

пользоваться Сайтом и покиньте его.

5. Администратор сохраняет за собой право вносить изменения в Соглашение

в одностороннем порядке без предварительного уведомления Пользователя.

Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее публикации. 6.

Использование Сайта после вступления в силу новой редакции Соглашения

означает согласие Пользователя с его условиями и полное принятие

положений новой редакции.

ТЕРМИНЫ  Заказ – запрос/предложение на услугу или покупку товара.

Контент — любая информация, которая создаётся, размещается и

распространяется на Сайте.

Личный кабинет – персональный раздел Пользователя на Сайте, в котором

Пользователю доступно управление отдельными сервисами Сайта и

взаимодействие с другими зарегистрированными Пользователями, после

получения учетных данных.

Пользователь – посетитель Сайта, намеревающийся воспользоваться

сервисами Сайта.

Регистрация – совокупность действий Пользователя, направленных на

создание учетной записи на Сайте.

Сайт – веб-сайт https://soloma.tech,являющийся сервисом, который

предоставляет зарегистрированным Пользователям доступ к информации о

товарах/услугах, размещенных на площадке, с возможностью их выбора и

приобретения, а также предоставляет иные функциональные возможности для

Пользователей.

Сервис – любая функция или возможность Сайта, предоставляемая

Пользователю, независимо от того, является ли она платной или бесплатной.

Товар – любые товары и услуги, информация о которых размещена на Сайте.

Учетная запись – информация о данных, предоставленных Пользователем,

которую Администратор считает необходимой для использования Сайта

Пользователем.

Учетные данные – это уникальный логин (email или номер телефона) и

пароль, которые Пользователь создает при регистрации или изменяет позже

через личный кабинет. Они нужны для доступа к сервисам и личному

кабинету.

ПРАВИЛА

ПОЛЬЗОВАНИЯ САЙТОМ

1. Сайт предоставляется в том виде, в котором он есть, без гарантий любого

рода. Пользователь использует его на свой риск. Администратор не отвечает

за удобство использования и соответствие Сайта ожиданиям Пользователя.

2. Пользователь сам оценивает все риски при публикации и распространении

информации, проверяя её надёжность, полноту и полезность.

https://soloma.tech/
https://soloma.tech/
https://soloma.tech/

3. Пользователь обязан:

• предоставлять только достоверные сведения и нести ответственность за

предоставленную информацию;

• своевременно актуализировать данные (через редактирование);

• хранить свои учетные данные, данные для доступа на Сайт в тайне и не

давать другим людям доступ к своему аккаунту, кроме тех случаев, когда

другие лица официально представляют интересы Пользователя или

получили его данные на законных основаниях;

• немедленно изменить свои учетные данные, если есть причины

подозревать, что эти данные были раскрыты, могут быть использованы

неуполномоченными им третьими лицами или по требованию Сайта;

• сообщать Администратору, если кто-то получил доступ к учетной записи

без разрешения или если есть подозрения, что данные для входа стали

известны посторонним;

• выйти из учетной записи после работы с Сайтом;

• вести себя уважительно и вежливо, избегая грубостей, нецензурную

лексику и оскорбления;

• не размещать отзывы, содержащие вредоносную, клеветническую или

иную запрещённую законом информацию, а также нарушающие права

третьих лиц.

4. Администратор обязан:

• обеспечить доступ к Сайту и поддерживать его работу, оперативно

устраняя технические сбои;

• принимать меры для качественного обслуживания, в том числе во время

технических перерывов;

• не разглашать данные Пользователя.

5. Администратор не гарантирует:

• постоянную доступность Сайта без сбоев;

• конкретные сроки устранения неполадок;

• отсутствие технических проблем и стабильное функционирование всех

функций Сайта.

6. Пользователям рекомендуется активно пользоваться всеми возможностями

Сайта для общения с потенциальными партнерами, проявлять осторожность

и осмотрительность при совершении сделок и подборе деловых партнеров.

7. Пользователь сохраняет свои обязательства перед другими Пользователями

до полного их исполнения даже после прекращения пользования учетной

записью и удаления аккаунта.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

1. Администратор вправе применить нижеуказанные ограничения в любое

время по собственной инициативе, исходя из своего убеждения, а также при

нарушении условий Соглашения:

• ограничить взаимодействие или заблокировать доступ к личному

кабинету с одновременным прекращением размещения и показа заявки;

• отказать или удалить любые сведения, которые размещены Пользователем

на Сайте.

ЗАКАЗЫ 1. Сайт позволяет Пользователям размещать заказы, заключать сделки между

собой по приобретению товаров/услуг.

2. Администратор предоставляет Пользователю техническую поддержку при

оформлении и выполнении заказа. Оформляя заказ, Пользователь соглашается

получать уведомления о статусе заказа от Администратора (при наличии).

3. Данные о заказах отображаются в личном кабинете на Сайте.

Все действия, совершенные из личного кабинета, считаются действиями

Пользователя.

Пользователь полностью отвечает за все действия, совершённые через

личный кабинет, включая размещение недостоверной информации о

товарах/услугах, нарушение условий Соглашения и действующих законов

Российской Федерации.

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ

ДАННЫЕ

1. Любое использование, распространение, копирование или извлечение

контента с Сайта вручную или автоматически (с помощью скриптов, роботов,

программ сканирования и т.д.) запрещено.

Такие действия считаются незаконными, и Пользователь несет

ответственность согласно закону.

2. Используя сервисы Сайта, включая регистрацию, общение с другими

Пользователями, размещение заказов/запросов/заявок и просмотр контента,

Пользователь осознанно и добровольно передает Администратору и/или

размещает личную информацию (ФИО, email, телефон и другие данные).

3. Обработка Администратором персональных данных Пользователя, включая

трансграничную передачу этих данных (в страны с адекватной защитой

персональных данных), другим Пользователям или третьим лицам,

действующим от имени Администратора, осуществляется на основании

согласия Пользователя https://static.foamline.com/pd/policy_main.pdf,

Положения о персональных данных

https://static.foamline.com/pd/policy_main.pdf

РАССЫЛКИ 1. Администратор вправе направлять Пользователю рассылки рекламного и

информационного характера, в том числе с рекламой товаров/работ/услуг/

третьих лиц, при условии наличия выраженного согласия Пользователя на их

получение.

2. Отказаться от рекламной и информационной рассылки можно, кликнув

https://soloma.tech/account/profile, написав письмо или позвонив в

техническую поддержку сайта, иными законными способами.

ЗАЩИТА

ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ

ПРАВ

1. Все материалы на Сайте, включая дизайн, тексты, изображения,

иллюстрации, базы данных и иное содержимое, а также любой другой

контент, размещённый на Сайте, принадлежат Администратору или иным

правообладателям и защищены авторским правом.

2. Содержание и другие элементы Сайта можно использовать только в рамках

его функционала. Любое другое использование запрещено без разрешения

правообладателя, кроме случаев, прямо разрешённых законом.

3. Пользователи могут оставлять отзывы только на те товары/услуги, которые

они приобрели на Сайте (при наличии технической возможности Сайта). Для

этого требуется регистрация.

4. Отзывы должны соответствовать закону, не нарушать чьи-либо права,

включая авторские и интеллектуальные.

5. Пользователь понимает и соглашается, что Администратор не проверяет

отзывы, которые он публикует на Сайте. Пользователь сам оценивает риски,

связанные с размещением отзывов, и обязуется компенсировать

Администратору любые убытки, если из-за его отзывов возникнут претензии

к Администратору.

6. Для работы Сайта, защиты прав и интересов Администратора, а также в

маркетинговых целях Пользователь дает Администратору бессрочное и

бесплатное право использовать свои отзывы любым способом.

ОГРАНИЧЕНИЕ

ОТВЕТСТВЕННОСТИ

АДМИНИСТРАТОРА

1. Администратор не отвечает за невыполнение или ненадлежащее

выполнение обязательств из-за:

• сбоев в телекоммуникационных и энергетических сетях,

• действий вредоносных программ,

• незаконных действий третьих лиц, направленных на взлом или вывод из

строя оборудования и ПО сервиса Сайта.

2. Администратор не несет ответственности за любые виды убытков

Пользователя, возникших вследствие использования Пользователем Сайта

или его отдельного функционала.

https://soloma.tech/account/profile

3. Администратор не несет ответственности за проблемы, возникшие из-за

несоблюдения этих правил Пользователем.

4. Администратор не обязан осуществлять предварительную проверку

сведений любого вида, размещаемых и/или распространяемых Пользователем

посредством Сайта.

ИНОЕ 1. Условия Соглашения регулируются и толкуются в соответствии с

действующими законами Российской Федерации.

2. Если одно или несколько условий Соглашения будут признаны

недействительными или не имеющими юридической силы, это не оказывает

влияния на действительность или применимость остальных положений.

3. Вся информация, полученная при пользовании Сайтом, считается

конфиденциальной. Раскрытие такой информации запрещается без

письменного согласия ее обладателя.

4. Обращения, предложения и пожелания к Администратору принимаются по

8(800)600-74-68, 8(495)136-25-82 или электронной почте help@soloma.tech .

Срок рассмотрения – 30 календарных дней.

mailto:help@soloma.tech